
Zadávání titulů a čekatelství na výstavách s CAC 

třída štěňat   
Velmi nadějný, nadějný, 
zadává se pořadí prvních 
čtyř 

  
VN1 postupuje do soutěže 
o nejlepší štěně(pokud je 
vypsána) 

 

třída dorostu   
Velmi nadějný, nadějný, 
zadává se pořadí prvních 
čtyř 

  
VN1 postupuje do soutěže 
o nejlepší dorost (pokud je  
vypsána) 

třída mladých   

výborný 
velmi dobrý 
dobrý 
dostatečný 
diskvalifikován 
neposouzen 
(viz VŘ ČMKU a FCI) 
 
zadává se pořadí prvních 
čtyř oceněných známkou 
výborný nebo velmi dobrý 

  
V1 – může získat CAJC 
 

      

BOB 
 

 
soutěží 
např. 
CACIB pes 
CACIB 
fena a 
všichni 
CAJC a 
všichni V1 
z třídy 
veteránů 
 
BOS 

soutěží 
výše 
uvedení 
jedinci 
opačného 
pohlaví 
než BOB 

  

BOJ 
nejlepší mladý 
plemene 
soutěží všichni CAJC 

mezitřída     
V1 – může získat CAC, 
V2- r.CAC 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
Klubový vítěz 
(v případě Klub.výstavy 
bez titulu Klubový vítěz 
všichni CAC nebo 
nejlepší dospělý pes či 
fena) 
 
Vítěz speciální výstavy 
 
Národní vítěz 
 
 
 
 
CACIB 
r.CACIB 

 
 
 
 
 
 
  

 

třída otevřená     
V1 – může získat CAC, 
V2- r.CAC 

třída pracovní     
V1 – může získat CAC, 
V2- r.CAC 

třída 
vítězů/šampionů 

    
V1 – může získat CAC, 
V2- r.CAC 

třída veteránů     Čekatelství se nezadává         

BOV 
nejlepší veterán 
plemene 
soutěží všichni V1 
z třídy veteránů 

třída čestná     

Čekatelství se nezadává a V1 
nepostupuje do další soutěže 
o tituly a čekatelství v rámci 
plemene 

 

třída mimo 
konkurenci 

  
nezadává se známka ani 
pořadí 

 

 


